АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28  июня 2019 года                   №  67а
 Об утверждении Плана мероприятий

по охране окружающей среды на территории

Дубовоовражного сельского поселения на 2019 год .
 На основании протокола заседания Совета по вопросам местного самоуправления при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Южном Федеральном округе от 18,02,2019 № А52-662-29, «О состоянии окружающей среды и мерах, принимаемых по ее охране, в муниципальных образованиях субъектов Российской Федерации, расположенных в пределах Южного федерального округа», Уставом Дубовоовражного  сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план действий по охране окружающей среды Дубовоовражного сельского поселения на 2019 год (прилагается)
2. Контроль за исполнением постановления возложить на себя.
Глава Дубовоовражного сельского поселения                        В.В.Ахметшин
Утвержден постановлением

 Администрации Дубовоовражного сельского поселения

от 28 июня 2019 года № 67

(приложение)

План мероприятий по охране окружающей среды на территории Дубовоовражного сельского поселения на 2019 год

	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Финансирование

	Раздел 1 мероприятия по экологии

	Выявление несанкционированных свалок и организация сбора мусора, ликвидация свалок  с привлечением народных дружин
	Второе полугодие
	Административная комиссия, народная дружина
	Без финансирования

	Составление протоколов об административных правонарушениях за нарушение правил благоустройства поселения
	Второе полугодие
	Административная комиссия
	Без финансирования

	 Установка новых контейнеров и контейнерных площадок
	Второе полугодие
	администрация
	230 тыс. руб

	Раздел 2 Работа с гражданами

	Организация субботников:
- уборка территории

- озеленение села
	Второе полугодие
	Администрация, народная дружина, работники по благоустройства
	Без финансирования

	Распространение социально-экологических плакатов на территории поселения
	Второе полугодие
	Администрация
	Без финансирования

	Распространение памяток из правил благоустройства поселения
	Второе полугодие
	Администрация
	Без финансирования

	Раздел 3 Контроль

	Контроль за своевременным вывозом ТКО
	в течении года
	Администрация
	Без финансирования

Глава Дубовоовражного сельского поселения                             В.В.Ахметшин